三峡大学关于在学生中做好

迎接本科教学工作审核评估宣传动员工作的通知
各学院：
为进一步统一思想，明确目标，落实责任，做好本科教学工作审核评估中学生群体的宣传动员、氛围营造和过程保障工作，展现我校学生积极向上的精神风貌。根据学校总体要求，现将学生迎评有关事项通知如下：
一、工作目标
1.广泛宣传，提高认识。要在学生群体中深入开展本科审核评估背景及意义、校史校情、爱校荣校、文明礼仪教育等各类宣传教育活动，确保每一名学生了解评估相关知识，从思想上重视评估工作，从行动上支持评估工作，以良好的精神面貌迎接专家的到来。
2.把握契机，真抓实干。评估为进一步抓好学风校风建设提供了良好契机。各学院要特别重视抓好课堂纪律、寝室环境和文明习惯养成，要让全体学生充分认识到评估工作是对学校教育教学工作的重要展示机会，是学生能力素质、精神状态的大检阅，必须以饱满的热情投入其中。
3.营造氛围，充分展示。专家进校期间正是学校各类活动的高峰期。校团委、各学院要做好各项学生活动的策划组织工作，激发学生热情，提高活动的层次和水平，充分展示我校第二课堂的丰富内容和积极向上的校园文化。
二、工作安排
	序号
	工作内容
	责任单位
	完成时间

	1
	组织召开迎接审核评估学生誓师大会
	学生处（团委）
	3月14日

	2
	以班级为单位组织学生学习评建知识、自评报告，并对学习情况进行考察
	各学院
	3月16日-3月22日

	3
	学习校史、加强爱校荣校教育、校纪校规教育和文明行为教育
	学生处（团委）各学院
	3月26日-4月4日

	4
	组织学生每天佩戴校徽
	各学院
	开学之日起

	5
	持续开展校园文明建设，组织每天对教学楼、食堂、校园等公共场所开展文明劝导，各学院组织教师、学生每天对本学院办公楼、实验楼、教室开展文明劝导，通报不文明行为
	学生处（团委）各学院
	3月26日-4月20日

	6
	组织大一大二学生每天开展晨读晨练活动，并安排老师检查
	各学院

	7
	每天检查学生上课情况，要求学生课前提前10分钟进教室
	各学院

	8
	做好学生安全教育，关注学生思想动态，发现问题，化解矛盾，及时上报
	学生处（团委）各学院

	9
	加强学生寝室管理和文化氛围营造。①加强卫生责任田清扫②后勤集团将垃圾桶整齐摆放在学生寝室侧面，每天进行两次垃圾清运。③各学院每周两次卫生检查，党员示范寝室、文明寝室等更新挂牌；在4月10日前，举行寝室安全卫生大排查，对不合格寝室进行通报，限期整改；4月13日，校领导带队走访学生寝室，开展卫生大检查，4月份起每天对寝室进行检查，保证学生内务和卫生，提高学生文明礼仪素养。
	学生处（团委）各学院
	4月1日-4月20日

	10
	高质量开展“三峡之春艺术节”、“国际桃花文化节”、“学雷锋，见行动”、“十大杰出青年评选”、“2018届学生文明离校教育活动”等为主题的文体、艺术活动。
	学生处（团委）各学院
	3月15日-4月20日

	11
	组织学生访谈培训；掌握学生在校情况，每天上报请假离校学生名单及事由到学生处。
	学生处（团委）各学院
	4月2日-4月20日

三、工作要求
1.高度重视，强化主体意识。各相关单位，尤其是领导干部要统一思想、提高认识，要充分发挥辅导员、班主任、学业导师和其他专业人员的组织指导作用，把审核评估工作作为当前一段时间各项工作的重点，以主人翁姿态积极投入到迎评促建的工作之中，认真落实各项工作任务。
2.认真学习，发挥引导作用。学工队伍和学生干部队伍要围绕评估工作开展学习，了解评估内容和要求、掌握校史校情，在学生群体中充分发挥学生党员和学生干部模范带头作用，广泛宣传评估知识，培养学生责任感和爱校荣校意识，树立“评估工作、人人有责”的思想。
3.齐抓共管，全力完成工作。各单位要发扬服务大局、团结协作的精神，扎实完成学校迎评工作中的各项任务，确保高质量的完成评建工作。学生处、教务处将学生课堂出勤与上课表现、寝室卫生与文明礼仪等工作适时抽查并予以公布。
各学院要根据本通知要求制定本单位的实施方案，方案要细化到每一个时间点，落实到每一个人，于3月9日前报学生处。
学生处（团委）
2018年1月10日